
 

UCHWAŁA NR XLVIII/374/2023 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubrza  

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1249) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2011 r. nr 209, poz.1245) Rada 

Gminy Lubrza uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubrza oraz szczegółowe warunki funkcjonowania tego 

zespołu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXI/230/2010 Rady Gminy 

Lubrza z dnia 30 września 2010 r. w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Czesława Antoszczyszyn 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1171



Załącznik do Uchwały   

Nr XLVIII/374/2023   

Rady Gminy Lubrza  

z dnia 28 marca 2023 r.  

 

 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

 ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lubrza oraz szczegółowe warunki 

jego funkcjonowania 

 

§ 1. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

1. Wójt Gminy Lubrza w drodze zarządzenia powołuje i odwołuje członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

2. Wójt Gminy Lubrza powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spośród 

przedstawicieli instytucji, podmiotów i organizacji o których mowa w art. 9a ust 3-5 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249). 

3. Uzupełnienie składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie następuje w trybie i na zasadach właściwych dla powołania członka Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

4. Oświadczenia o których mowa w art. 9c ust. 3 członkowie Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie składają w formie 

pisemnej. 

 

§ 2.  

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

1. Diagnozowanie występowania problemu przemocy rodzinie na terenie Gminy Lubrza 

2. Zbieranie oraz rozpowszechnianie informacji dotyczących miejsc, osób, form oraz 

możliwości udzielania pomocy w środowisku lokalnym. 

3. Współpraca z jednostkami administracji rządowej, samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji działań określonych w Gminnym 

Programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie. 

 

§ 3.   

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Wójt Gminy Lubrza, 

podczas którego spośród członków, w głosowaniu zwykłą większością głosów wybrany 

zostaje przewodniczący. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego jego członkowie wybierają 

Zastępcę Przewodniczącego oraz Sekretarza Zespołu Interdyscyplinarnego. Wyboru 

zastępcy dokonuje się w głosowaniu zwykłą większością głosów. 

3. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje przewodniczący Zespołu 

Interdyscyplinarnego, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego. 

4. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać odwołany na podstawie: 

1) pisemnego i uzasadnionego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, odwołanie następuje w wyniku głosowania, zwykłą 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1171



większością głosów; 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Lubrza. 

5. W przypadku odwołania lub rezygnacji dotychczasowego Przewodniczącego z pełnionej 

funkcji, nowy Przewodniczący wybierany zostaje zgodnie z art. 9a  ust 6 ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w głosowaniu zwykłą większością głosów. 

 

§ 4.   

Zwoływanie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

 

1. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje posiedzenia, ustala terminy, 

zapewnia obsługę protokolarną posiedzeń oraz reprezentuje Zespół Interdyscyplinarny 

we współpracy z innymi organami i instytucjami. 

2. Zwołując posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego Przewodniczący zawiadamia 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego o terminie i miejscu spotkania (pisemnie, 

telefonicznie, mailowo). 

3. Zespół Interdyscyplinarny może upoważnić przewodniczącego do jednoosobowego 

tworzenia grup roboczych. 

4. Grupa robocza powoływana jest wówczas na podstawie kwestionariusza 

zgłoszeniowego, stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu. 

5. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. Protokół podpisują wszyscy obecni na 

posiedzeniu członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego. 

6. Uchwały Zespołu Interdyscyplinarnego podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów, przy udziale przynajmniej połowy członków Zespołu. W przypadku 

równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

7. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego 

osoby spoza jego składu, bez prawa do głosowania. 

 

§ 5.   

Organizacja grup roboczych. 

 

1. Spotkania grup roboczych odbywają się  w zależności od potrzeb. 

2. Podczas pierwszego spotkania grupa robocza dokonuje analizy oraz wstępnej oceny 

sytuacji, a także ustala termin i miejsce spotkania z osobami, wobec których wszczęta 

została procedura Niebieskiej Karty. W tym celu dopuszcza się organizowanie spotkań 

grupy roboczej bez udziału osób, wobec których toczy się procedura. 

3. Podczas kolejnych spotkań grupy roboczej, przy uczestnictwie osób, których dotyczy 

sprawa stworzony zostaje plan pracy oraz określone zostają zadania dla poszczególnych 

podmiotów. 

4. Grupa robocza podejmuje decyzje większością głosów, w drodze jawnego głosowania. 

5. Ze spotkania grupy roboczej sporządzany jest protokół. Protokół zawiera podpisy 

członków grupy, istotne informacje i ustalenia dot. diagnozy sytuacji, podziału  

i planowanych czynności członków grupy oraz termin następnego spotkania. 

 

§ 6. 

 Postanowienia końcowe. 

1. Przewodniczący Zespołu gromadzi w celach statystycznych i ewaluacyjnych dane 

dotyczące min: liczby spraw skierowanych do pracy w grupach roboczych, składu 

osobowego poszczególnych grup, efektów pracy grup. W oparciu o zebrane dane 

Przewodniczący dokonuje oceny realizacji zadań przez grupy, a w razie potrzeby 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1171



proponuje stosowne korekty. 

2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego może powierzać poszczególnym 

członkom Zespołu Interdyscyplinarnego wykonywanie określonych prac związanych z 

realizacją zadań przez Zespół. 

3. Zespół Interdyscyplinarny zobowiązany jest do przedkładania Wójtowi Gminy Lubrza 

corocznych sprawozdań z prac Zespołu Interdyscyplinarnego w terminie do dnia  

31 marca roku następnego po roku, którego sprawozdanie dotyczy. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1171


		2023-03-31T09:20:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




